МИНИСТЕРСТВО ПРОСВЕЩЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ЧЕЧЕНСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ

УНИВЕРСИТЕТ»

ПРИКАЗ

№ з J1/

г. Грозный

Об утверждении перечня профессий и должностей работников, освобожденных
от прохождения первичного инструктажа на рабочем месте в ФГБОУ ВО

«Чеченский государственный педагогический университет»

В соответствии с ГОСТом 12.0.004-2015 «Межгосударственный стандарт.
Система стандартов безопасности труда. Организация обучения безопасности труда.
Общие положения» и пунктом 2.1.4 Порядка обучения по охране труда и проверки
знания требований охраны труда работников организаций, утвержденным
постановлением Минтруда России и Минобразования России от 13 января 2003 года
№ 1/29, приказываю:

1. Утвердить прилагаемый перечень профессий и должностей работников,
освобожденных от прохождения первичного инструктажа на рабочем месте.

2. Лицам, ответственным за проведение первичного инструктажа на рабочем
месте, при освобождении работников от прохождения первичного инструктажа
руководствоваться настоящим приказом.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заведующего
сектором гражданской обороны, чрезвычайных ситуаций и охраны труда
Ахмедова А.И.

И.Б. Байханов

Приложение
УТВЕРЖДЕН
приказом ФГБОУ ВО «Чеченский
государственный педагогический
университет»
ОТ VC < , № 4 х

ПЕРЕЧЕНЬ
профессий и должностей работников, освобожденных от прохождения

первичного инструктажа на рабочем месте

№ Должность (профессия, специальность)
1 Проректор по образовательной деятельности
2 Проректор по научной и международной деятельности
у Проректор по воспитательной и социальной работе
4 Проректор по общим вопросам
5 Ученый секретарь Ученого совета
6 Помощник ректора
7 Помощник проректора
8 Заведующий кафедрами
9 Секретарь руководителя
10 Главный бухгалтер
И Ведущий бухгалтер
12 Начальник отдела
13 Заместитель начальника отдела
14 Ведущий экономист
15 Ведущий специалист
16 Делопроизводитель
17 Юрисконсульт
18 Начальник управления
19 Директор института
20 Главный специалист
21 Дежурный бюро пропусков
22 Проектный менеджер
23 Редактор
24 Фотограф
25 Декан факультета
26 Специалист по учебно-методической работе
27 Диспетчер
28 Директор библиотеки
29 Преподаватель
30 Библиотекарь

31 Заведующий центров
32 Редактор
33 Тренер
34 Воспитатель
35 Руководитель психологического центра